

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



同方康泰產業集團有限公司 Tongfang Kontafarma Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1312)

截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期業績

同方康泰產業集團有限公司（前稱聯合水泥控股有限公司）（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零一五年同期之比較數字如下。本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期財務報告乃未經審核，但已由本公司審核委員會（「審核委員會」）及本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行作出審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
收入	(4)	238,802	259,189
銷售成本		<u>(234,729)</u>	<u>(238,856)</u>
毛利		4,073	20,333
其他收入	(5)	22,864	26,388
淨匯兌虧損		(6)	(895)
透過損益賬按公平價值處理之金融資產之 公平價值虧損		(1,953)	—
其他保本型存款利息收入		1,666	5,937
分銷及銷售費用		(2,895)	(2,811)
行政費用		(25,853)	(30,743)
融資成本		<u>(6,879)</u>	<u>(10,796)</u>
除稅前（虧損）溢利		(8,983)	7,413
稅項	(6)	<u>(3,999)</u>	<u>(4,333)</u>
本期間（虧損）溢利	(7)	(12,982)	3,080
其他全面支出：			
隨後不會重新分類至損益賬之項目：			
兌換為呈列貨幣產生之匯兌差額		(3,730)	—
本期間全面（支出）收益總額		<u>(16,712)</u>	<u>3,080</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）
截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	未經審核	未經審核
	千港元	千港元
	附註	
本期間（虧損）溢利應佔方：		
本公司股東	(18,047)	(3,614)
非控股權益	<u>5,065</u>	<u>6,694</u>
	<u>(12,982)</u>	<u>3,080</u>
本期間全面（支出）收益總額應佔方：		
本公司股東	(20,416)	(3,614)
非控股權益	<u>3,704</u>	<u>6,694</u>
	<u>(16,712)</u>	<u>3,080</u>
	港仙	港仙
每股虧損	(8)	
基本	<u>(0.36)</u>	<u>(0.07)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一六年六月三十日

	附註	於二零一六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		371,347	380,880
收購一項投資之按金		34,590	–
設備及機器之按金		81,273	81,565
土地使用權之預付租賃款項		6,568	6,685
會所會籍		278	–
採礦權		8,885	9,050
		502,941	478,180
流動資產			
持作銷售物業		2,302	2,310
存貨		26,122	34,330
應收貿易款項及應收票據	(10)	305,904	295,440
其他應收款項、按金及預付款項		47,531	51,142
應收貸款		225,546	–
透過損益賬按公平價值處理之 金融資產		124,135	82,227
其他保本型存款		54,323	205,327
土地使用權之預付租賃款項		186	187
一名關聯方欠款		157,341	157,937
受限制銀行存款		1,429	–
已抵押短期銀行存款		425,888	424,912
定期存款		504,555	200,636
銀行結餘及現金		296,171	697,297
		2,171,433	2,151,745
流動負債			
應付貿易款項及應付票據	(11)	151,402	103,997
其他應付款項及已收按金		40,808	32,093
欠一名關聯方款項		2,137	2,137
稅項負債		89,009	86,425
一年內到期之銀行及其他借貸		780,000	777,456
		1,063,356	1,002,108
流動資產淨額		1,108,077	1,149,637
總資產減流動負債		1,611,018	1,627,817

簡明綜合財務狀況表 (續)
於二零一六年六月三十日

	於二零一六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 千港元
股本及儲備		
股本	9,900	9,900
股份溢價及儲備	1,177,343	1,197,759
本公司股東應佔權益	1,187,243	1,207,659
非控股權益	404,650	400,946
權益總額	1,591,893	1,608,605
非流動負債		
遞延稅項	19,125	19,212
	1,611,018	1,627,817

附註：

(1) 核數師審閱

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期財務報告已由本集團之核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」作出審閱，並出具無修改之審閱結論。

(2) 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

(3) 主要會計政策

除若干金融工具按公平價值計量外（按情況適用），本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所遵循者一致。

於本期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本。

香港財務報告準則第11號修訂本	收購共同經營權益之會計法
香港會計準則第1號修訂本	披露計劃
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號修訂本	澄清折舊及攤銷之可接受方法
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號修訂本	農業：生產性植物
香港會計準則第27號修訂本	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號修訂本	投資實體：應用綜合入賬之例外情況
香港財務報告準則修訂本	二零一二年至二零一四年週期之香港財務報告準則年度改進

於本期間應用上述香港財務報告準則之修訂本並無對本簡明綜合財務報表內所報告的金額及／或所載的披露產生重大影響。

(4) 分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
生產和銷售及買賣：		
水泥	225,031	259,059
熟料	13,771	130
	<u>238,802</u>	<u>259,189</u>

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團根據其產品及服務經營一個業務單位，以及擁有一個經營分部：水泥、熟料及礦粉生產和銷售、水泥買賣以及提供技術服務（如有）。主要營運決策者依據月度銷售報告、月度交付報告及月度管理層賬目整體監察其業務單位的收入、業績、資產及負債，並認為本集團之分部資產及分部負債分別包括於簡明綜合財務狀況表所載列的所有資產及負債，並認為本集團之分部收入及分部業績分別指於簡明綜合損益及其他全面收益表所載本期間所有收入及溢利。

(5) 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
來自銀行之利息收入	3,713	2,703
應收貸款利息收入	4,696	605
來自本集團附屬公司之一名非控股股東之利息收入	3,716	4,187
出售及撤銷物業、廠房及設備之收益淨額	6,585	61
補助收入	344	17,087
雜項收入	3,810	1,745
	<u>22,864</u>	<u>26,388</u>

(6) 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
(支出) 抵免包括：		
即期稅項		
— 中華人民共和國（「中國」）企業所得稅	(3,959)	(2,711)
過往年度之撥備不足		
— 中國企業所得稅	(58)	(459)
遞延稅項	18	(1,163)
	<u>(3,999)</u>	<u>(4,333)</u>

(7) 本期間（虧損）溢利

	截至六月三十日止六個月 二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
本期間（虧損）溢利乃已扣除（計入）：		
採礦權之攤銷（包括於行政費用內）	132	141
物業、廠房及設備折舊	<u>10,534</u>	<u>11,457</u>
攤銷及折舊總額	10,666	11,598
確認為支出之存貨成本	234,729	238,856
土地使用權之預付租賃款項釋出	93	98
出售及撤銷物業、廠房及設備之收益淨額	(6,585)	(61)
物業之經營租賃租金	<u>688</u>	<u>469</u>

(8) 每股虧損

本公司股東應佔之每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月 二零一六年 未經審核 千港元	二零一五年 未經審核 千港元
虧損		
用以計算每股基本虧損之虧損 （本公司股東應佔本期間虧損）	<u>(18,047)</u>	<u>(3,614)</u>
	截至六月三十日止六個月 二零一六年 未經審核 股	二零一五年 未經審核 股
股份數目		
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>4,950,000,000</u>	<u>4,950,000,000</u>

由於於兩個期間及報告期末並無發行在外的潛在普通股，故並無就兩個期間呈列每股攤薄虧損。

(9) 股息

董事會不建議派付中期股息（二零一五年：無）。

於本期間，本公司並無宣派或派付股息（二零一五年：無）。

(10) 應收貿易款項及應收票據

本集團之政策為給予其貿易客戶一般介乎120日至1年不等之信貸期。於報告期末根據發票日期呈列之應收貿易款項及應收票據（扣除呆壞賬撥備）之賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 千港元
0至90日	166,198	161,123
91至180日	91,728	59,782
181至365日	35,523	47,388
超過1年	12,455	27,147
	<u>305,904</u>	<u>295,440</u>

(11) 應付貿易款項及應付票據

於報告期末，本集團應付貿易款項及應付票據根據發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 千港元
0至90日	107,906	60,043
91至180日	20,598	20,300
181至365日	19,876	20,324
超過1年	3,022	3,330
	<u>151,402</u>	<u>103,997</u>

管理層討論及分析

財務業績

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團的收入為238.8百萬港元（二零一五年：259.2百萬港元），較去年同期下降7.9%。本集團之本期間虧損為13.0百萬港元（二零一五年：溢利3.1百萬港元）。每股基本虧損為0.36港仙（二零一五年：0.07港仙）。

與截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核純利比較，本集團截至二零一六年六月三十日止六個月錄得重大虧損。該虧損主要由於中國國內水泥產品售價較去年同期下跌所致。

本集團的水泥產品無可避免地受整體市場售價下跌影響，尤其是本集團山東省生產和銷售業務之產品價格。由於本集團水泥產品平均售價之跌幅超過其平均生產成本之減幅，故本集團之毛利有所減少。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之毛利為4.1百萬港元（二零一五年：20.3百萬港元），較去年同期下跌80.0%，毛利率為1.7%，較截至二零一五年六月三十日止六個月之7.8%下跌6.1個百分點。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團的行政費用約為25.9百萬港元（二零一五年：30.7百萬港元），較去年同期減少15.9%，主要由於法律及專業費用減少所致。

本集團致力以較低借款成本為其借貸再融資，因此，本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之融資成本減少至約6.9百萬港元（二零一五年：10.8百萬港元），較去年同期減少36.3%。

業務回顧

二零一六年中國水泥業宏觀環境

二零一六年上半年，中國經濟保持了總體平穩、穩中有進、穩中有好的發展態勢。中國國家統計局（「國家統計局」）之統計資料顯示，上半年中國國內生產總值為人民幣340,637億元，同比增長6.7%，其中二季度增長6.7%，與一季度持平，連續6個季度運行在6.5%到7%的區間。

二零一六年一至六月，國家統計局公佈的中國全國規模以上水泥產量為11.1億噸，同比增長3.2%，累計增速較二零一五年同期上升8.3個百分點，環比較一至五月回落0.5個百分點。六月全國水泥產量2.2億噸，同比增長2.6%。整體看需求仍較疲弱，基建投資拉動與房地產投資回升是需求實現同比增長主因。中國水泥研究院的研究資料顯示，二零一六年上半年，中國水泥價格指數(CEMPI)從年初的79.25點漲至六月三十日的82.17點，累計漲幅達3.68%，這與近年來上半年均是走跌的情形不同。去年持續的價格下行使得水泥企業盈利空間大幅縮窄，這使得今年價格進一步下跌的動力大大減弱，同比跌幅已由本年初的20.59%縮窄至六月底的5.06%。

在國家創新型經濟形勢下，水泥「量」與「價」的萎靡困擾着眾多水泥生產企業，行業面臨着嚴峻考驗。根據中國工業和信息化部的資訊，二零一六年上半年中國水泥企業虧損面超40%。

集團業務運行

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團主要於中國山東省及上海從事水泥、熟料及礦粉生產和銷售、水泥買賣以及提供技術服務。

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之水泥及熟料銷量為1,122,000噸（二零一五年：987,000噸），較去年同期增長13.7%。

1. 上海聯合水泥有限公司（「上海上聯」）

截至二零一六年六月三十日止六個月，上海上聯分銷水泥615,000噸（二零一五年：408,000噸），比去年同期增加50.7%。賺取毛利10.3百萬港元（二零一五年：9.9百萬港元），較去年同期增加4.0%。期內，上海上聯繼續利用業務運行中富餘的閒置資金，按照本集團理財政策和投資指引謹慎投資理財產品，透過該等理財上海上聯錄得金融資產之公平價值收益及利息收入1.4百萬港元（二零一五年：利息收入2.4百萬港元）。

2. 山東聯合王晁水泥有限公司（「聯合王晁」）

截至二零一六年六月三十日止六個月，聯合王晁熟料產量為339,000噸（二零一五年：377,000噸），而水泥產量為415,000噸（二零一五年：599,000噸）。水泥及熟料銷售508,000噸（二零一五年：579,000噸），較去年同期減少12.3%。聯合王晁二零一六年上半年出現毛損6.3百萬港元（二零一五年：毛利10.4百萬港元），主要由於產品平均售價下降。期內行業協同停窯亦造成聯合王晁熟料產量較去年同期為低。

二零一六年上半年，聯合王晁更換窑的大小齒輪，穩固窑體提高窑速，使得熟料產量提高、質量穩定。又完成篦冷機改造和維修，增強其運行的可靠性，有助提高生產線廢氣溫度，提升餘熱發電能力。聯合王晁期內進一步推動分級燃燒，節能降耗，降低氮氧化物排放。

3. 山東上聯水泥發展有限公司（「山東上聯」）

山東上聯正在積極探索產品和技術轉型升級的可能性。山東上聯亦積極尋求節能及環保方面的對外投資機會。

4. 上海浦東白龍港之新水泥生產設施發展項目（「白龍港項目」）

白龍港項目選址上海市浦東新區合慶鎮，佔地43.37公頃，擁有長江岸線450米。白龍港項目設計採用了目前國際上先進的新型乾法水泥生產線，主要建設內容：(i)建設兩條日產4,000噸協同處理城市污泥及廢棄物的新型乾法水泥生產工藝線；(ii)利用水泥窑餘熱，配套建設兩座7.5兆瓦純低溫餘熱發電站；及(iii)配套建設年吞吐量約800萬噸的水運碼頭。該項目利用水泥窑協同無害化處理工業固體廢物、城市污泥、生活垃圾、工業危廢物等，實現資源綜合利用，是資源節約型和環境友好型的綠色環保項目。該項目已向政府相關部門申請延期，目前正在等候批覆中。

醫療、醫藥及健康行業業務

於二零一六年七月十二日，北京紫光製藥有限公司（「紫光製藥」，一間於中國成立的中外合資經營企業）60%股本權益的收購事項已完成。紫光製藥透過其附屬公司，主要從事製造及銷售處方藥，包括化學藥和傳統中成藥。張軼先生（「張先生」）由同日起獲委任為本公司的執行董事以及執行委員會及股份交易委員會各自的成員。張先生於醫藥行業擁有逾15年經驗。於加入本集團前，張先生曾擔任其他藥業公司的總經理及董事長等。本集團預期，委任張先生可汲取其於醫藥行業的專業管理經驗，從而達致更佳回報及發展。

財務回顧

流動資金及融資

於二零一四年十二月二十二日，本公司透過公開發售（「公開發售」）方式額外發行股份以籌集所得款項總額495.0百萬港元。公開發售詳情及所得款項用途之更新載於「公開發售之所得款項用途」一節。

除透過公開發售所籌集之所得款項外，於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之資本開支、日常經營及投資主要由其經營所得現金以及來自主要往來銀行及第三方的貸款提供資金。

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團以第三方之其他借貸為本金總額為380.0百萬港元之銀行貸款再融資。

於二零一六年六月三十日，本集團持有銀行結餘及現金儲備約1,226.7百萬港元（二零一五年十二月三十一日：1,322.8百萬港元），包括銀行結餘及現金約296.2百萬港元（二零一五年十二月三十一日：697.3百萬港元）、已抵押短期銀行存款約425.9百萬港元（二零一五年十二月三十一日：424.9百萬港元）及定期存款約504.6百萬港元（二零一五年十二月三十一日：200.6百萬港元）。

於二零一六年六月三十日，本集團未償還借款780.0百萬港元（二零一五年十二月三十一日：777.5百萬港元）須於一年內償還，概無未償還借款須於一年後償還（二零一五年十二月三十一日：無）。本集團所有未償還借款均以港元計值及按浮動利率計息。

於二零一六年六月三十日，本集團的資產負債比率（借款總額除以總資產）如下：

	於二零一六年 六月三十日 未經審核 千港元	於二零一五年 十二月三十一日 經審核 千港元
借款總額	780,000	777,456
總資產	2,674,374	2,629,925
資產負債比率	29.2%	29.6%

於二零一六年六月三十日，一名關聯方欠款為157.3百萬港元（二零一五年十二月三十一日：157.9百萬港元），指透過一間銀行向上海建材（集團）有限公司（前稱上海建築材料（集團）總公司）（「上海建材」）提供之委託貸款及相關應收利息。交易詳情載於本公司日期為二零一六年五月二十七日之公告內。

財務管理及政策

本集團的財務政策旨在令本集團的財務風險減至最低。本集團的政策是不參與投機性的衍生性金融交易，亦不會將流動資金投資於具有重大風險的金融產品上。

外匯波動風險

本集團的業務主要位於中國大陸，其交易、相關營運資金及借款主要以人民幣（「人民幣」）及港元計值。本集團密切監控有關外匯風險並將於需要時考慮對沖重大貨幣風險。然而，由於本集團之綜合財務報表以港元呈列，有別於其功能貨幣人民幣，本集團無可避免地就此承擔因換算賬目為呈列貨幣而產生之外匯風險（不論正面或負面）。

資產抵押

於報告期末，本集團賬面值合共為52.4百萬港元之若干樓宇及建築物以及短期銀行存款425.9百萬港元已作為授予本集團之銀行貸款400.0百萬港元及向供應商開具應付票據96.6百萬港元相關的短期銀行融資之抵押（二零一五年十二月三十一日：本集團賬面值合共為133.9百萬港元之若干樓宇及建築物以及廠房及機器、賬面值為6.0百萬港元之土地使用權之預付租賃款項、賬面值為143.4百萬港元的其他保本型存款以及短期銀行存款424.9百萬港元已作為授予本集團之銀行貸款777.5百萬港元及向供應商開具應付票據69.2百萬港元相關的短期銀行融資之抵押）。

重大資本承擔及投資

誠如本公司於二零一二年二月十五日所公佈，上海上聯與國有企業上海建材於二零一二年二月十三日訂立《關於建設「白龍港項目」合作協議》及《關於設立合資公司（原則）協議》，於取得白龍港項目之有關政府批文後成立合資公司（「合資公司」），以經營及管理白龍港項目。本集團應佔之合資公司註冊股本之50%股份人民幣400百萬元（相當於約476.2百萬港元（二零一五年十二月三十一日：477.9百萬港元））將由本集團之內部資源出資及提供資金。交易詳情分別載於本公司日期為二零一二年二月十五日及二零一四年一月三十日之公告及本公司日期為二零一二年三月十六日之通函內。

誠如本公司於二零一二年十月三日所公佈，上海上聯已於二零一二年九月二十八日訂立三項購買協議，以購買若干設備及機器在未來用於白龍港項目，總代價為人民幣380百萬元（相當於約452.4百萬港元（二零一五年十二月三十一日：454.0百萬港元））。本公司不計劃將該等設備及機器留作自用。截至二零一六年六月三十日，上海上聯已償付三項協議各自項下總代價之首期付款合共人民幣68.3百萬元（二零一五年十二月三十一日：人民幣68.3百萬元）（相當於約81.3百萬港元（二零一五年十二月三十一日：81.6百萬港元））。交易詳情分別載於本公司日期為二零一二年十月三日及二零一二年十一月十五日之公告及通函內。

誠如本公司於二零一六年一月二十八日所公佈，興活有限公司（「買方」，為本公司之間接全資附屬公司）與深圳市華融泰資產管理有限公司（「深圳華融泰」）訂立買賣協議，據此，買方有條件同意購買而深圳華融泰有條件同意出售紫光製藥（一間於中國成立之中外合資經營企業）合共60%股本權益，相當於深圳華融泰所持紫光製藥之全部權益，總代價為人民幣291.2百萬元。截至二零一六年六月三十日，本集團已支付人民幣29.1百萬元（相當於約34.6百萬港元）作為交易訂金。該項收購及代價餘款已於二零一六年七月完成及支付。交易詳情分別載於本公司日期為二零一六年一月二十八日及二零一六年三月二十二日之公告及通函內。

報告期末後事項

誠如上文「重大資本承擔及投資」一節所述，紫光製藥之收購已於二零一六年七月完成。

於二零一六年七月二十二日，董事會議決根據本公司於二零一一年四月二十八日採納之購股權計劃向若干合資格參與者（「承授人」）授出合共148,500,000份購股權（「購股權」），以認購合共148,500,000股本公司股本中每股面值0.002港元之本公司普通股（「股份」），惟須待有關承授人接納後方可作實。每份購股權將賦予承授人權利，可在行使有關購股權時以每股股份0.68港元之行使價認購一股股份。123,800,000份購股權之有效期為二零一六年七月二十二日至二零二零年七月二十一日，而24,700,000份購股權之有效期為二零一六年七月二十二日至二零二一年七月二十一日。所有購股權將按其相應歸屬條件歸屬。授出購股權之詳情載於本公司日期為二零一六年七月二十二日之公告內。

僱員

於二零一六年六月三十日，本集團聘用404(二零一五年十二月三十一日：306)名員工。本集團維持具競爭力之薪酬待遇，並按僱員表現發放薪金及花紅獎勵。

策略業務發展

水泥行業

在水泥生產方面，本集團一直堅持不斷加強技術改造，推進節能降耗。本集團正積極研究以秸稈作為替代燃料，既幫助解決秸稈處理的難題，又避免資源浪費，保護生態環境。此外，本集團將繼續履行企業社會責任，嚴格進行「夏季错峰生產」，在停窯減排期間，做好水泥窯檢修、技術改造、環保設施維護和檢修及員工培訓等工作，保障員工工資待遇並確保復產後廢氣排放穩定達標。本集團亦堅持按照市場化原則參與和促進區域內各水泥企業間水泥熟料資源調配，保障市場供給、維護市場秩序、滿足市場需求。

近期出台的《〈中國製造2025〉山東省行動綱要》指出未來山東省將重點發展多類特種水泥，引導水泥企業延伸產業鏈。本集團將根據指示組織專員研究生產特種水泥的可行性，為本集團尋找新的發展機遇。

醫療、醫藥及健康行業業務

董事會相信，收購紫光製藥為寶貴的投資機會，將提升本集團於醫療、醫藥及健康行業之地位，同時為本集團帶來新收益來源，並進一步提升股東價值。

展望

二零一六年上半年，世界經濟不穩定不確定因素較多。世界經濟復甦不及預期，貿易持續低迷，主要經濟體宏觀政策繼續分化，國際金融市場震盪。雖然國內經濟運行保持在合理區間，但長期積累的深層次矛盾凸顯，改革轉型任務艱巨繁重。穩定發展的基礎尚不牢固，經濟下行壓力仍然較大。

國家統計局之統計資料顯示，二零一六年一至六月，中國全國固定資產投資為人民幣258,360億元，投資增速9%，同比回落2.4個百分點，全國房地產開發投資累計完成人民幣46,631億元，同比增長6.1%，但增速比一至五月回落0.9個百分點。企業生產經營比較困難，由於傳統行業產能過剩問題仍比較突出，市場需求依然不振，工業品價格還在下跌，企業仍面臨着生產經營成本高、銷售不暢、資金周轉壓力大、「融資難融資貴」等問題。

在投資增速持續回落的背景下，預期二零一六年中國水泥市場需求將依然弱勢運行，水泥行業供過於求的現狀難以明顯好轉、水泥價格難有大幅反彈。近期備受中國市場關注的《中長期鐵路網規劃》正式由中國國家發展和改革委員會發佈，在「十三五」期間，將新增接近3萬公里之鐵路網，有望為鐵路投資產業鏈上的基建、鐵路設備以及建材等領域帶來新的刺激。基建將成第一大受益行業，建材領域、鋼材、水泥等市場需求有望回升。

在醫療、醫藥及健康行業業務方面，本集團將緊貼中國行業發展，主動探索新業務模式及投資機遇，促進本集團未來發展。本集團將專注落實「區域性醫療、集約化管理、產業化運營」的核心發展理念。本集團未來整體發展願景是成為頂尖醫療健康企業，為本集團的商業夥伴和本公司的股東創造更高價值。

公開發售之所得款項用途

誠如於二零一四年十一月七日所公佈，本公司透過按本公司股東（「股東」）每持有兩股本公司普通股獲發一股本公司新普通股（「發售股份」）之基準，以認購價每股發售股份1.5港元公開發售330,000,000股發售股份之方式籌集約495.0百萬港元（扣除開支前）。公開發售已於二零一四年十二月二十二日完成。本集團擬將公開發售之全部所得款項淨額約487.3百萬港元（扣除有關開支後）用於為發展及／或投資於醫藥及健康產業業務提供資金。截至本公告日期，合共375.7百萬港元已用於支付收購紫光製藥60%股本權益之代價及投資於其他醫療醫藥項目。剩餘款額將按擬定用途使用。

中期股息

董事會認為保持適當水平之資金以便充份掌握日後出現之商機，乃屬審慎之舉，故不建議宣派截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息（二零一五年：無）。

遵守企業管治守則

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之守則條文。

審核委員會之審閱

審核委員會已連同管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務匯報事宜進行討論，包括對截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報告進行概括之審閱。於進行審閱時，審核委員會乃倚賴本集團外聘核數師根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」所進行之審閱結果，以及管理層之報告進行上述審閱。審核委員會並無進行詳細之獨立核數審查。

購回、出售或贖回股份

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站登載中期報告

本公司截至二零一六年六月三十日止六個月之中期報告（「二零一六年中期報告」）將會於適當時間寄發予股東，並在聯交所之網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司之網站 (<http://www.tfkf.com.hk>) 上登載。上述二零一六年中期財務業績並不構成二零一六年中期報告將載列之本公司截至二零一六年六月三十日止六個月法定財務報表。

承董事會命
同方康泰產業集團有限公司
主席
黃俞

香港，二零一六年八月二十六日

於本公告日期，董事會由三名執行董事黃俞先生（主席）、黃清海先生（董事總經理）及張軼先生，以及三名獨立非執行董事陳思聰先生、張瑞彬先生及張俊喜先生組成。